御父母様 2024年度

小学校受験

夏期講習会のお知らせ
名門小学校受験

　　　　　ウエルストリーム

代表 井澤　亨
拝啓
　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当ウエルストリームをご支援頂き誠に
有り難うざいます。
　さて、夏休みが近づいてきましたが、この長期休みに集中して学習し、学習習慣を確立すること
が小学校受験成功のために必要不可欠です。そして、規則正しい生活習慣とけじめ正しい行動
習慣を身につける良い機会でもあります。
　ウエルストリームでは夏期講習会を下記のとおり実施してお子様の合格力アップを実現致します。
　お子様のよき生活習慣・行動習慣づくりと学習指導を私たちウエルストリームにお任せいただけ
ると幸いでございます。 敬具

講習期間

前期 7/22、23、24、25、26、27、29、30、31、8/1、2　　　11日間

後期 8/16、19、20、21、22、23、26、27、28、29、30　　  11日間

＊ 日曜及び8/3～15の期間、授業はお休みです。(8/24は土曜も休業)

　　いよいよ夏休み、年長さんは夏が終わるとはじめの入試まで残り３週間です。夏こそ勝負の時です。

年 　いままでせっかく努力してきたのですから、最後の仕上げが大切です！

長 　そこで、ウエルストリームでは、入学試験全範囲をもう１度この夏期講習会で勉強し、弱点をなくし、

ク 　本物の実力をつけます。合格ラインには達してはいるが、安定しないお子様は多くの問題を繰り返し
ラ 　やることが必須です。また現時点で学力が合格ラインまで達していないお子様はここで何とかしないと

ス 　入試に間に合わなくなります。これらの有効な対策として「１．５倍コース」がお勧めです。

　受験勉強も終盤にさしかかり、これが最後ですから、とにかく精一杯できるだけのことをやりましょう。

　　年中さんにとってはこの夏期講習会が学習習慣を身につける良いきっかけになると思います。
年 　そして、学習を習慣にするとお子様達は苦もなく学習できるようになります。講習の内容は来年の入試
中 　を見据えて、ちょうど１年前に小学校入試の主な範囲を指導致します。授業レベルは基礎から年中
ク 　最高峰まで含み、完全に復習をすれば、９月統一模試で高得点をとれます。－そういうレベルです。
ラ 　　そして、講習内容・時間は実に水（木)曜コース３ヶ月分もの内容・時間です。受験勉強をスタート

ス 　してまもない方、逆に、既存のお受験教室の易しすぎる授業内容に不安を感じている方、
もっともっと実力をつけたい方－そういう方々にぴったりなのが年中クラス夏期講習会です。

年 　　　入学試験まで２年ほどある年少さんにとって、この夏休みは何か新しいことを学ぶことが好きになる
少 　良い機会です。「まず教え、やって見せて、お子様にやらせ、自力で出来るようになったら、褒める。」
ク 　これを夏休みにじっくり取り組むことをお薦め致します。ウエルストリームでは年少特別コースを設け、
ラ 　学ぶことを好きになる授業を展開致します。せっかくの夏休みですから、いろいろなところにお子様を
ス 　連れて行って、実体験を積ませてあげましょう。

	表１-4